Генеральному директору
ООО «Тюмень Прибор»

___________________________________

(ФИО)

___________________________________
(номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта

персональных данных или его представителя, сведения о дате

выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

___________________________________
(фактический адрес проживания)

___________________________________
(телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ1
(примерная форма)

Прошу предоставить информацию, касающуюся обработки моих персональных данных, в том
числе содержащей:
 ___________________________________________________________________________________

(перечислить запрашиваемую информацию2)

 ___________________________________________________________________________________ .
(сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях с оператором (номер договора, дата заключения договора,

условное словесное обозначение и (или) иные сведения), либо сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных

оператором)

«____»_______________ 20___ г.     ___________________________
        (дата заявления)       (подпись)

1В соответствии с  п.3 ст. 14 Закона «О персональных данных», запрос должен содержать номер основного документа,
удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его представителя, сведения о дате выдачи указанного
документа и выдавшем его органе, сведения, подтверждающие участие субъекта персональных данных в отношениях с
оператором (номер договора, дата заключения договора, условное словесное обозначение и (или) иные сведения), либо
сведения, иным образом подтверждающие факт обработки персональных данных оператором, подпись субъекта
персональных данных или его представителя. Запрос может быть направлен в форме электронного документа и подписан
электронной подписью в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2В соответствии с  п.3 ст. 14 Закона «О персональных данных»:

 подтверждение факта обработки персональных данных оператором;

 правовые основания и цели обработки персональных данных;

 цели и применяемые оператором способы обработки персональных данных;

 наименование и место нахождения оператора, сведения о лицах (за исключением работников оператора),
которые имеют доступ к персональным данным или которым могут быть раскрыты персональные данные на
основании договора с оператором или на основании федерального закона;

 обрабатываемые персональные данные, относящиеся к соответствующему субъекту персональных данных,
источник их получения, если иной порядок представления таких данных не предусмотрен федеральным законом;

 сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;

 порядок осуществления субъектом персональных данных прав, предусмотренных настоящим Федеральным
законом;

 информацию об осуществленной или о предполагаемой трансграничной передаче данных;

 наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляющего обработку персональных данных по
поручению оператора, если обработка поручена или будет поручена такому лицу;

 иные сведения, предусмотренные настоящим Федеральным законом или другими федеральными законами.